



Ryetbo
Plejehjem

Værløse den 8. april 2020

Kære beboere, familier og pårørende

Mange tak for alle hilsner, breve, blomster, gaver mm., som I bringer til jeres kære. Det har fortsat stor betydning at vide, at "man er i nogens tanker".

Og jeres kære er ikke blot i jeres tanker men også i omverdenens. Vi har modtaget flere henvendelser fra lokalbefolkningen, som ønsker at bidrage med omsorg og glæde til alle Ryetbos beboere. Nogle har tilbudt at komme med hjemmebagte småkager – en virkelig fin gestus, som vi desværre måtte tak nej til, idet al spiseligt pt. kun bliver produceret i Ryetbos køkken (dette gælder naturligvis ikke indpakket chokolade i æsker).

Ordrbruget "*Nej, er kun et ja til noget andet*", passer glimrende på lokalbefolkningens vilje og kreative tankegang. Når der ikke må leveres småkager, kan der leveres en masse blomster til fællesrummene! Vi er dybt taknemmelige for bidraget, og blomsterne glæder nu i hele huset.

Vi modtager fortsat ikke besøg inde på Ryetbo. Men der foregår stadigvæk korte "altanbesøg", hvor beboerne opholder sig på altan/svalegang og pårørende på flisegang/parkeringspladsen. Nogle samtaler indeholder ord mens andre blot består af kærlige vink og smil. Det er rørende at iagttage, hvordan kommunikation lader sig gøre på alternative måder.

I er fortsat meget velkommen til at gennemføre disse altanbesøg – overvej blot, om det er hensigtsmæssigt for netop jeres familiemedlem. Nogle bliver glade, rørte og kede af det – helt naturlige følelser, som mennesket har brug for at være i kontakt med.

Andre beboere kan blive frustreret og ængstelige ved besøgene, og selvom også disse følelser er naturlige og relevante, kan de være u hensigtsmæssige for trivslen.

Tilstræb gerne, at besøgene foregår i hverdagene, hvor vi har mandskab til bedre at støtte op om kontakten. TAK.

Påskan står for døren, og det kan være ekstra udfordrende at acceptere tingenes tilstand midt i en højtid. Der er heldigvis noget, som er "ligesom det plejer" på Ryetbo!

Der er pyntet op til påske, vi spiser traditionelle påskeretter og får en snaps.

Og så bliver man aldrig for voksen til et påskeæg 😊 Alle beboere får derfor et lækkert påskeæg og ønsket om en god påske.

Påsken 2020 vil blive historisk anderledes for os alle i år. Denne periode vil blive beskrevet i historiebøgerne. Måske vil den blive husket, som påsken, hvor vi måtte samles på afstand.

Hvordan vil vi mon huske tilbage på denne historisk særlige tid?

På Ryetbo vil vi huske alvoren, sammenholdet fællesskabet og viljen til, at yde det bedste.

Vi vil huske jeres opbakning og omsorg og alt den vedholdenhed, som vi tog ansvar for sammen.

Vi vil huske, at alle måtte ofre noget og udvise samfundssind.

Vi vil se tilbage på en tid, hvor vi mærkede, at alle er afhængige af hinanden.

Trods helligdage, er der vagt til stede ved hoveddøren kl. 10.00 – 16.00. I skal fortsat være velkommen til at aflevere breve eller ting, som bliver bragt videre.

I vil høre fra os, i fald der forekommer markante ændringer. Vi appellerer til jer om kun at kontakte os i Påsken, hvis henvendelsen er livsnødvendig. Tak.

I ønskes alle en rigtig god påske. Pas godt på hinanden og vi passer på jeres kære.

De bedste tanker

Lise Bligaard
Forstander